
Jak si objednat edukační program?

telefonicky na čísle + 420 552 309 133
e-mailem na adrese archeopark@muzeumct.cz
osobně v Archeoparku Chotěbuz-Podobora, Karvinská 455,
Chotěbuz, 735 61

Je nutné si něco vzít s sebou?

materiály a vše potřebné je u nás k dispozici
vhodnou obuv určenou na pohyb v přírodním terénu 
v případě slunečného počasí dostatek vody a pokrývku hlavy

Důležité informace

Počítejte s tím, že uvedená délka programu je orientační. Není  
do něj započítána přestávka ani příprava na program. Prosíme,
dbejte na dochvilnost a přijďte s předstihem, abyste si stihli   
v klidu zakoupit vstupenky a absolvovali vše potřebné (šatna, WC,
případně svačina), ať se můžeme v klidu věnovat programu. 

se hradiště skládá
ze 3 částí?             

Akropole a dvou
předhradí

osídleno bylo již    
v mladší době
železné – době

halštatské?

Slované zde žili od
6. do 11. stol.?

pod hradištěm
tekla řeka Olše?

archeologický
výzkum se na

hradišti provádí od
roku 1978?

Edukační
programy

 ARCHEOPARK 
 CHOTĚBUZ-PODOBORA 

2025

Věděli jste, že...

PRAVĚKÉ A RANĚ STŘEDOVĚKÉ HRADIŠTĚ



UMĚNÍ PRAVĚKU

Žáci a studenti se seznámí s historií umění
pravěku nebo s materiály, se kterými lidé tehdy
pracovali. Vyzkouší si malovat barvami                   
z hlíny, vyrobíme si Věstonickou venuši nebo
vlastní šperk. Zaměříme se i na myšlení
tehdejších lidí, jejich umělecké představy             
v porovnání s dnešní dobou.

cílové skupiny: MŠ, ZŠ
délka programu: 90 min

BRANOU DO MINULOSTI

Prohlídka venkovního areálu zavede žáky             
a studenty do doby raného středověku. Seznámí
se s každodenním životem našich předků,            
s jejich řemesly nebo výstrojí každého vojáka.
Namelou si obilí na žernovu, vyzkoušejí                 
lukostřelbu nebo si do voskových tabulek
napíšou své jméno hlaholicí.

cílové skupiny: MŠ, ZŠ, SŠ
délka programu: 90 min MŠ, 150 min ZŠ a SŠ

MŠ ZŠ A SŠ

LETNÍ SEZÓNA 
(DUBEN–ŘÍJEN)

40 Kč 80 Kč

ZIMNÍ SEZÓNA
(LISTOPAD–BŘEZEN) 40 Kč 60 Kč

SPECIÁLNÍ PROGRAMY 60 Kč 100 Kč

Štěpán Bajt

POZOR, PRAČLOVĚK!

Program zaměřený na nejstarší období našich
dějin – dobu kamennou. Představíme žákům       
a studentům, jak se žilo v jeskyních, výrobu
kamenných nástrojů nebo jaká zvířata si poprvé
lidé ochočili. Všechny kopie nejrůznějších
pravěkých nástrojů, šperků či keramiky si lze
osahat i vyzkoušet. 

cílové skupiny: MŠ, ZŠ, SŠ
délka programu: 120 min

max. počet účastníků: 30 žáků
vzdělávací oblasti: Dítě a společnost, Dítě         
a svět, Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková
komunikace, Umění a kultura

V letní sezóně (duben–říjen) probíhají edukační programy ve venkovním areálu. V zimní
sezóně (listopad–březen) si můžete objednat programy určené pouze do vstupní budovy        
s expozicemi (s výjimkou programu Zápisník cestovatele).



DEVATERO ŘEMESEL

V rámci programu Devatero řemesel
seznámíme žáky a studenty s řemesly našich
předků. Zaměříme se na devět konkrétních
řemesel, bez nichž by byl v minulosti život
nemyslitelný, a prostřednictvím kopií
příslušných předmětů a nástrojů je přiblížíme
současné mládeži. Prostor při tom dostane
práce s kovy, dřevem i textilním materiálem    
a celý program bude provázet řada aktivit,
úkolů a praktických příkladů.

cílové skupiny: MŠ, ZŠ, SŠ
délka programu: 120 min

STO TVÁŘÍ KOPŘIVY

Víte, jak lze z kopřivy, plevele rostoucího
všude kolem, získat nit? A věděli jste, že
jdou ze stonku kopřivy utkat i šaty?
Program Sto tváří kopřivy přinese žákům     
a studentům nevšední zážitek, během
kterého si na vlastní kůži vyzkouší
zpracování kopřivy od loupání přes česání
až po samotné tkaní. Domů si mimo jiné
odnesou i výrobek inspirovaný samotnou
kopřivou. Plevelem, který šatí. 

Doprovodný program k výstavě ‚‚Pravěké”
kopřivové šaty.

cílové skupiny: ZŠ, SŠ
délka programu: 90 min

Termín: 16. října 2024 – 28. února 2025

ZÁPISNÍK CESTOVATELE

Ačkoli cestování představovalo v minulosti
značné nepohodlí, cestovali lidé odedávna.       
Se žáky a studenty si zabalíme středověký
kufr a vydáme se na cestu přes hory, pole         
i řeky. Zkusíme si postavit přístřešek na spaní.
Naučíme se orientovat v přírodě bez kompasu
nebo zjistíme, jak se ubránit divokým
zvířatům. Doplněno o nejrůznější úkoly.

cílové skupiny: ZŠ, SŠ
délka programu: 120 min

DO KONCE ÚNORA



ARCHEOLOGIE ZBLÍZKA

V rámci tohoto programu se žáci seznámí se
základy archeologie a vyzkouší si práci
skutečných archeologů. Zjistí, jak probíhá
archeologický výzkum, jaké nástroje se
používají a jak se analyzují nalezené artefakty.
Prostřednictvím praktických aktivit objeví
tajemství minulosti a porozumí významu
historického bádání.

cílové skupiny: MŠ, ZŠ, SŠ
délka programu: 120 min

Termín: 1. září – 31. října 2025

VE STÍNU PYRAMID

Program zavede žáky do fascinující
historie starověkého Egypta. Seznámí je    
s každodenním životem Egypťanů nebo
zjistí, jaké techniky byly použity při
výstavbě majestátních pyramid. Ponoříme
se také do světa hieroglyfů a ukážeme si,
jaký význam měly pro komunikaci               
a uchování historie. Tento program vám
odhalí tajemství jedné z nejúžasnějších
civilizací všech dob!

cílové skupiny: MŠ, ZŠ, SŠ
délka programu: 120 min

Termín: 1.–2. října
              7.–8. října
              14.–15. října
              21.–22. října

ŽIVOT V PRAVĚKU

Jak už název napovídá, zaměříme se na
nejstarší období našich dějin – pravěk. Žáci      
a studenti se seznámí se životem pravěkých
lovců, zemědělců i nejrůznějších řemeslníků.
Poznají tehdejší život prostřednictvím
vyprávění profesionálního pračlověka nebo
kopií dobových předmětů. Doplněno o úkoly  
a aktivity.

cílové skupiny: ZŠ, SŠ
délka programu: 180 min

Termín: 6. června 2025 v 9:00 a 12:00

NOVINKA

NOVINKA

SPECIÁLNÍ PROGRAM


